
 

 

C O M U N I T À  M O N T A N A  C A L O R E  S A L E R N I T A N O  
ALBANELLA - ALTAVILLA SILENTINA - CAMPORA - CAPACCIO - CASTEL SAN LORENZO - FELITTO - GIUNGANO - LAURINO - MAGLIANO VETERE – 

 MONTEFORTE CILENTO - PIAGGINE - ROCCADASPIDE - SACCO - STIO - TRENTINARA - VALLE DELL’ANGELO 
 

84069   ROCCADASPIDE (SA)  - Via Cesine, 3 TEL:  0828/941132  
 

 

 
 

 

 
 

Prot. n° 8735                Roccadaspide, lì 23.11.2023 

 

DECRETO PRESIDENZIALE n° 08  DEL 23/11/2023 

 

OGGETTO: Adeguamento retribuzione di posizione incarico di Direzione 

Area Tecnica e Finanziaria.  

 

IL PRESIDENTE 

 
RICHIAMATI: 

a) Il precedente, proprio Decreto n. 3 del 19/6/2017 con cui sono state affidate le 

funzioni di Direzione d’Area al Dirigente Dr Aldo Carrozza, attribuendogli la 

retribuzione di posizione nella misura del 94% della soglia massima fissata con 

delibera di G.E. n. 34 del 13/6/2017, secondo la parametrazione di cui alla 

delibera di G.E. n. 39/2007; 

b) Il precedente, proprio Decreto n.9 del 29/12/2017 di conferma dell’incarico al 

Dr Aldo Carrozza di Direzione dell’Area Tecnica e Finanziaria fino a revoca, 

confermandogli l’attribuzione della retribuzione di posizione nella misura del 

94% della soglia massima fissata con delibera di G.E. n. 34 del 13/6/2017;  

 

CONSIDERATO: 

1) che, a seguito del pensionamento della Segretaria Generale di questo Ente, per 

economia di spesa e per snellimento delle procedure nelle linee di comando 

orizzontali, si è ritenuto utile, d’intesa con la Giunta Esecutiva, di attribuire al 

Dr Aldo Carrozza anche la direzione del Settore Amministrativo e le funzioni di 

Segretario Generale F.F., senza nessuna retribuzione di posizione specifica 

aggiuntiva (vedasi Decreto Presidenziale n. 3 del 2/2/2021); 

2) che il Dirigente Dr Aldo Carrozza con propria nota prot.8700 del 22/11/2023, 

ha chiesto l’adeguamento al massimo della retribuzione di posizione a decorrere 

dal 1° gennaio 2023 a gratifica dell’aumento dei carichi di lavoro attribuitigli 

come Dirigente dell’Area Tecnica e Finanziaria (cambiamento quadro 

normativo di riferimento contratti pubblici, redazione PIAO, procedimenti di 

gara sopra soglia attuazione ITI Calore Salernitano, Ufficio Valutazione 

Incidenza, ecc.); 

RITENUTO: 

1) che da sei anni il Dirigente Dr Aldo Carrozza ha la retribuzione di posizione 

limitata al 94% del valore attribuibile applicando i parametri di cui alla delibera 

n. 39/2007; 

2) che i referti di valutazione del Nucleo di Valutazione sono stati sempre ottimali 

nei confronti del Dr Aldo carrozza e che il suo carico di lavoro e la sua 

responsabilità sono via via cresciuti per le attività parallele ed extraistituzionali 

attribuite all’Area Tecnica e Finanziaria, in cui le funzioni assunte dal Dirigente 

hanno coperto non solo le esigenze di progettazione e di programmazione degli 

interventi, ma anche quelle di coordinamento e di RUP su procedure di 

affidamento sopra soglia; 



 

 

C O M U N I T À  M O N T A N A  C A L O R E  S A L E R N I T A N O  
ALBANELLA - ALTAVILLA SILENTINA - CAMPORA - CAPACCIO - CASTEL SAN LORENZO - FELITTO - GIUNGANO - LAURINO - MAGLIANO VETERE – 

 MONTEFORTE CILENTO - PIAGGINE - ROCCADASPIDE - SACCO - STIO - TRENTINARA - VALLE DELL’ANGELO 
 

84069   ROCCADASPIDE (SA)  - Via Cesine, 3 TEL:  0828/941132  
 

 

 
 

 

 
 

3) che, applicando i parametri di cui alla citata delibera n. 39/2007, è possibile 

attribuire il 100% della retribuzione di posizione cosi come parametrato nelle 

allegate tabelle; 

 

ACQUISITA l’attestazione contabile favorevole resa ai sensi dell’art. 13 del vigente 

regolamento degli uffici e dei servizi; 

  

DECRETA 

 

1) di adeguare, per le motivazioni riportate in narrativa, al valore massimo  

la retribuzione di posizione attribuita al Dirigente Dr Aldo Carrozza per la 

Direzione dell’Area Tecnica e Finanziaria di questa Comunità Montana, a 

decorrere dal 1° gennaio 2023.  

2) L’adeguamento comporta l’incremento dal 94% al 100% dell’importo 

annuo della retribuzione di posizione stabilendo che tale incremento è 

parametrato secondo le attività di dirigenza – attribuite  ed espletate – 

riportate nelle tabelle qui allegate, i cui parametri sono stati approvati con 

delibera di G.E. n. 39/2007.  

3) La retribuzione di posizione su base annua pertanto è rideterminata, a 

decorrere dal 1° gennaio 2023, nella misura del 100% della soglia 

massima fissata dalla contrattazione collettiva vigente come integrata   

con delibera di Giunta Esecutiva n° 34 del 13.06.2017, dando atto che le 

risorse vengono attinte dalle disponibilità di bilancio riferite al fondo della 

retribuzione della dirigenza.  

4) Il presente decreto:  

o dovrà essere notificato all’interessato e alla Funzione Dirigenziale 

del Settore Finanziario per quanto di competenza;  

o dovrà essere pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, sottosezione di 

secondo livello “Organi di indirizzo politico”. 

Roccadaspide, lì 23.11.2023 
       Il Presidente 

                    (F.to Dr. Angelo Rizzo) 

 

 

 



 

 

C O M U N I T À  M O N T A N A  C A L O R E  S A L E R N I T A N O  
ALBANELLA - ALTAVILLA SILENTINA - CAMPORA - CAPACCIO - CASTEL SAN LORENZO - FELITTO - GIUNGANO - LAURINO - MAGLIANO VETERE – 

 MONTEFORTE CILENTO - PIAGGINE - ROCCADASPIDE - SACCO - STIO - TRENTINARA - VALLE DELL’ANGELO 
 

84069   ROCCADASPIDE (SA)  - Via Cesine, 3 TEL:  0828/941132  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E FINANZE 

 

Si esprime parere contabile favorevole per gli effetti di cui all’art. 13, comma 2, del 

vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

Roccadaspide, lì 23/11/2023 

         Il Responsabile  

               Servizio di Ragioneria 

                (F.to Rag. Francesco Mastrandrea) 

 

 

 

        
 

 

    

 

 


